&=

CITTA DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA DORO AL VALOR MILITARE
Deliberazione della Giunta Comunale

53/2018 del 06/02/2018

Determinazione ed aggiornamento delle tariffe dei servizi comunali per I'anno 2018
VERBALE

Il 06 febbraio 2018 a partire dalle ore 09:55 nel palazzo comunale Sesto San Giovanni, riunita la Giunta comunale,
sono intervenuti, con riferimento al punto in oggetto, i signori:

| N. progressivo Nome e Cognome Qualifica Presenze

1  Roberto Di Stefano ' Sindaco Sl ’
2 Gianpaolo Caponi 7 Vice Sindaco ” ] N [
; ; Angela Tittaferr;nte Assessore ; Sl

4 Maurizio Torresani I Assessore Sl
| 5 Claudio D'Amico Assessore Sl
? 6 Alessandra Magro Assessore 3 Sl
7 ! Nicoletta Pini ! Assessore Sl

8 Antonio Lamiranda Assessore Sl

Partecipa il Segretario generale MARIO GIAMMARRUSTI.

Assume la presidenza il Sindaco, ROBERTO DI STEFANO, che riconosciuta legale I'adunanza, dichiara aperta la
seduta.

pag. 1/4

Documento informatico firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. (artt. 20 e 21 del D.Lgs n.
82/2005).

I — 20099 Sesto San Giovanni (Ml), Piazza della Resistenza, 20 — www.sestosg.net
Codice fiscale 02253930156 — Partita IVA 00732210968



—

A

ol
R""

CITTA DI SESTO SAN GIOVANNI

\iED\GLI A D ORO \L \ALOR \ilLlTARE

Deliberazione della Giunta Comunale

53/2018 del 06/02/2018

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta deliberativa ad oggetto:
Determinazione ed aggiornamento delle tariffe dei servizi comunali per I'anno 2018

Visti i pareri allegati alla stessa;
Con voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1. di approvare I'allegata proposta deliberativa ad oggetto:
Determinazione ed aggiornamento delle tariffe dei servizi comunali per I'anno 2018

INDI,
Con separata votazione, con voti unanimi espressi in forma palese,
DELIBERA

2. di dichiarare la corrente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell‘art. 134, comma 4 del decreto legislativo 18
agosto 2000, n 267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

ROBERTO DI STEFANO MARIO GIAMMARRUSTI

ROBE I0,DI ST Mf:g%%@@.
= =
%{Ior i»i“ gﬂwr o
E&Eri&usﬁﬂ

-

hmmo — T
RSVI02. TL

RSA/102. 4{ ‘

pag. 2/4



‘a‘;*)'{-'?s'
J | B2E
Gl
Y-
CITTA DI SESTO SAN GIOVANNI
'MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE o

Deliberazione della Giunta Comunale

53/2018 del 06/02/2018

ALLEGATO

Proposta di deliberazione Giunta Comunale 69/2018 del 05/02/2018, come approvata dalla Giunta
Comunale del 06/02/2018

OGGETTO Determinazione ed aggiornamento delle tariffe dei servizi comunali per I'anno 2018

Responsabile GIAMMARRUSTI MARIO

Settore Area Strutturale

Servizio Area Strutturale

IL DIRETTORE

Premesso che:

l'art. 54 del Decreto Legislativo n. 446 del 15/12/1997 e successive modificazioni che stabilisce che: “Le
province e i comuni approvano le tariffe e i prezzi pubblici ai fini dell'approvazione del bilancio di previsione . Le
tariffe ed i prezzi pubblici possono comunque essere modificati : in presenza di rilevanti incrementi nei costi
relativi ai servizi stessi nel corso dell'esercizio finanziario. L'incremento delle tariffe non ha effetto retroattivo .

il combinato normativo dato dall'articolo 42-48 e 174 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, “Testo
Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali “ che sancisce indirettamente la competenza della Giunta a
determinare le tariffe e le aliquote dei servizi e dei tributi per il bilancio di previsione;

dato atto che:

il comma 169 articolo 1 della Legge n. 296 del 27/12/2006 che stabilisce: “ Gli enti Locali deliberano le tariffe e
le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del
Bilancio di Previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché
entro il termine innanzi indicato hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento . In caso di mancata
approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno.

Il Decreto Legislativo D. Lgs. 33/2013 avente ad oggetto “Riordino delle disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicita trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni “, con particolare
riferimento all'art. 29 “Obblighi di pubblicazione del Bilancio, preventivo e consuntivo, e del Piano degli
indicatori e risultati attesi di bilancio, nonché dei dati concernenti il monitoraggio degli obiettivi”

richiamati:

.

L'art. 11 comma 2 del vigente Regolamento di Contabilita
L'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000
L'art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000

Rilevata la sussistenza nel caso di specie di ragioni di urgenza per la dichiarazione di immediata eseguibilita della
delibera ai sensi dell'art. 134, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come da richiami effettuati in

atto.

pag. 3/4



Deliberazione della Giunta Comunale

53/2018 del 06/02/2018

Rilevata la sussistenza nel caso di specie di ragioni di urgenza per la dichiarazione di immediata eseguibilita della
delibera ai sensi dell'art. 134, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come da richiami effettuati in

atto.

PROPONE

Di dare atto che per I'anno 2018 verranno applicate le tariffe dei servizi comunali indicate nell'Allegato A) della
presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

* didare atto altresi che il presente documento sara allegato alla deliberazione di approvazione del Bilancio di
Previsione 2018/2020 , come previsto dall'art. 172, comma 1, lett. ¢) del Decreto Legislativo 267/2000;

+ didare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 29 del Decreto Legislativo n. 33/2013 mediante la
pubblicazione sul sito Internet dell'Ente , Sezione Amministrazione Trasparente , dei dati richiesti in forma
sintetica, aggregata e semplificata;

+ didichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del Decreto Legislativo
n. 267 del 18/08/2000.

Sesto San Giovanni, 05/02/2018

ALLEGATI - Allegato A - Tariffe Servizi (impronta:
39A91D561D16FDFA7EF8499D651C4A67043164DC5BA9227A56 AD649827 A33ESF)

- ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITA TECNICA FIRMATO DIGITALMENTE (impronta:
88409159FE729238BFB65C419513FF981F6FC21C778A494216119A7E147E3BE7)

- ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITA CONTABILE FIRMATO DIGITALMENTE (impronta:
272F8AB6F4ECE6829598264D21E9360833FEC34ECEASE35738068C3C910E3055)

pag. 4/4



TARIFFE CIMITERIALI

CIMITERO NUOVO - PIAZZALE HIROSHIMA E NAGASAKI

TARIFFE COLOMBARI

DALLA GALLERIA A ALLA GALLERIA S

| FILA EURO

1AFILA €2.712,00
2FLA €4.881,00
3*FILA €3.796,00
4*FILA | €2170,00

GALLERIA J PIANO TERRA
ALLE TARIFFE SOTTO RIPORTATE S| DEVONO AGGIUNGERE € 130,00 PER LA LAPIDE

FILA EURO
1*FILA | €3.25400
2*FILA - € 5.423,00
37 FILA . €4.339,00

GALLERIER E S BLOCCHI BIS
ALLE TARIFFE SOTTO RIPORTATE S| DEVONO AGGIUNGERE € 130,00 PER LA LAPIDE

FILA EURO
1*FILA | €325400
2HMIA | €542300
3AFILA ‘ €4.339,00
4* FILA | e3.254,00




GALLERIET-U -V -7 E SUCCESSIVE PIANO RIALZATO/TERRA
PER LE GALLERIE V - Z E BLOCCHI BIS DELLE GALLERIE T - U ALLE TARIFFE SOTTO RIPORTATE S| DEVONO AGGIUNGERE € 130,00 PER LA LAPIDE

FILA EURO
1"ALA €3.254,00
2%FILA R € 5.423,00
3*FILA ‘ . €4.339,00
4*FILA - €2.170,00

GALLERIET—-U -V E SUCCESSIVE PIANO GIARDINO/SEMINTERRATO
PER LA GALLERIA V ALLE TARIFFE SOTTO RIPORTATE SI DEVONO AGGIUNGERE € 130,00 PER LA LAPIDE

FILA EURO
1"FALA  €3.254,00
2% FILA - €4.881,00
BAEA  €4.339,00
MELA | €2170,00

TARIFFE COLOMBARI AERATI

DURATA VENTENNALE

GALLERIA J ESTERNO
ALLE TARIFFE SOTTO RIPORTATE S| DEVONO AGGIUNGERE € 130,00 PER LA LAPIDE

| FILA EURO

1ARLA o €3.254,00
2FA | €542300
3AFILA ‘ €4.339,00




GALLERIA J INTERNO (LOCALI EX CAMERA MORTUARIA)
ALLE TARIFFE SOTTO RIPORTATE S| DEVONO AGGIUNGERE € 130,00 PER LA LAPIDE

FILA EURO
1*FILA €3.254,00 .
2% FILA € 5.423,00
3FLA €4.339,00
HFLA . €325400

PER LOCULI OSSARI E CINERARI Al PIEDI DI COLOMBARI SI CALCOLA IL 10% DELLA TARIFFA ATTUALE DEL RELATIVO COLOMBARO. LA CONCESSIONE HA
TERMINE CON L'ESTINZIONE DELLA CONCESSIONE DEL RELATIVO COLOMBARO.

PER TUMULAZIONE DI URNE CINERARIE IN LOCULI OSSARI GIA" CONCESSI S| CALCOLA IL 50% DELLA TARIFFA ATTUALE DEL RELATIVO LOCULO OSSARIO (LA
CONCESSIONE AVRA' TERMINE CON L'ESTINZIONE DELLA CONCESSIONE DELLO STESSO OSSARIO). PER LA TUMULAZIONE DI DUE O PIU' URNE CINERARIE, IN
OSSARIO DI NUOVA CONCESSIONE, LA TARIFFA E' INTERA PER LA PRIMA URNA E DIMEZZATA PER LE SUCCESSIVE.

TARIFFE CINERARI/OSSARI

DURATA TRENTENNALE
GALLERIE J -B/C- C/D-E/F -F/G
ALLE TARIFFE SOTTO RIPORTATE S| DEVONO AGGIUNGERE € 70,00 PER LA LAPIDE

FILA EURO
1" -8 -9"FLA € 326,00
22— 6A-7AFLA € 380,00
3h-4*-5FILA : €434,00
10°FILA ~ €280,00
TARIFFE LOCULI OSSARI
DURATA TRENTENNALE
PER OSSARI GALLERIA V ALLE TARIFFE SOTTO RIPORTATE S| DEVONO AGGIUNGERE € 70,00 PER LA LAPIDE
FILA A EURO
1A_ 78 FILA | €326,00

28~ 6 FILA o € 380,00

3A- 47 - 5AFILA €434,00




DURATA TRENTENNALE
PER CINERARI/OSSARI GALLERIA T—- U BLOCCHI BIS ALLE TARIFFE SOTTO RIPORTATE SI DEVONO AGGIUNGERE € 70,00 PER LA LAPIDE

LA | R0
14 - 8% = 9% FILA 1 €326,00
24~ 6%~ 7% FILA € 380,00
3A_4A-5ARILA €434,00




DURATA VENTICINQUENNALE

GALLERIEN - L IN EDICOLA PIANO RIALZATO

FAMEDIO SPECIALI

CIMITERO MONUMENTALE - VIALE RIMEMBRANZE

TARIFFE COLOMBARI

GALLERIEA-H-1L-M-N-S-T PIANO RIALZATO

FILA EURO
TREA | €4.47400
22HIA N €5.694,00
PMA €5.315,00
#PmA €4.068,00
SRLA | €3.661,00

FILA EURO
1*FILA €5.152,00
2HA | €5.966,00
3*FILA €542300
4 FILA €4.881,00
5% FILA | €406800

FILA EURO
1"FA , €325400
2% FILA | e€a488100
3AFILA €4.06800
47 FILA € 3.254,00
5*FILA

€2.983,00



GALLERIEC-0-Q=U-V-X~-K PIANO SEMINTERRATO

FILA EURO
1“FLA €2.847,00
2FALA € 4.474,00
3*FILA - €4.068,00
4MFILA €2.847,00

5*FILA €2.441,00

PER LOCULI OSSARI E CINERARI Al PIEDI DI COLOMBARI SI CALCOLA IL 10% DELLA TARIFFA DEL RELATIVO COLOMBARO (DURATA MASSIMA
VENTICINQUENNALE, LA CONCESSIONE HA COMUNQUE TERMINE CON L'ESTINZIONE DELLA CONCESSIONE DEL RELATIVO COLOMBARO).

PER TUMULAZIONE DI URNE CINERARIE IN LOCULI OSSARI GIA" CONCESSI SI CALCOLA IL 50% DELLA TARIFFA ATTUALE DEL RELATIVO LOCULO OSSARIO (LA
CONCESSIONE AVRA' TERMINE CON L'ESTINZIONE DELLA CONCESSIONE DELLO STESSO OSSARIO). PER LA TUMULAZIONE DI DUE O PIU' URNE CINERARIE, IN
OSSARIO DI NUOVA CONCESSIONE, LA TARIFFA E' INTERA PER LA PRIMA URNA E DIMEZZATA PER LE SUCCESSIVE.

TARIFFE LOCULI OSSARI

DURATA TRENTENNALE
FILA EURO
12— 11* FILA €19000
1A~ 10* FILA | € 245,00
22~ 9AFILA : €326,00
72~ 8" FILA  €40700
3% - 4% — 5 4" FILA €489,00
DI FASCIA O BIS
ALA EURO
122 =112 FILA | €272,00
1A= 10% FILA  €380,00
22~ 9AFILA € 489,00 -
7A-8 FILA €62400
37_ 47— 5A_ A FILA. €73300




TARIFFE AIUOLE

TIPO ‘ ~ EURO
AIUOLE PER CIASCUN POSTO BASE €4.649,00
AIUOLE PER CIASCUNA SOVRAPPOSIZIONE €4.649,00
AIUOLE CON TOMBINATURA GIA' COSTRUITA DA
PRECEDENTE CONCESSIONE €6.714,00

LOCULI OSSARI O CINERARI Al PIEDI DI AIUOLE
(DURATA  MASSIMA  QUARANTENNALE, LA

CONCESSIONE HA COMUNQUE TERMINE CON €703,00
L'ESTINZIONE ~ DELLA CONCESSIONE  DELLA

RELATIVA AIUOLA.

STRISCIA DI TERRENO INTERMEDIA FRA LE AIUOLE € 745,00

TARIFFE TOMBE DI FAMIGLIA

DURATA NOVANTENNALE

CON TOMBINATURA
TIPO | mro |
TIPO A (8 POSTI + 12 OSSARI) € 60.000,00
TIPO B (4 POSTI + 6 OSSARI) € 42.000,00
TIPO PER LA META' DEI POSTI (4 POSTI + 6 OSSARI) € 32.000,00

TARIFFE CAPPELLE DI FAMIGLIA

PO | Ewro

CONCESSIONE AREA NOVANTANOVENNALE
POSTA LUNGO IL PERIMETRO

CONCESSIONE AREA NOVANTANOVENNALE €77.469,00
POSTA ALL'INTERNO IL PERIMETRO

PER OGNI COLOMBARO (SUBITO ALMENO 8) €775,00




PER OGNI OSSARIO/CINERARIO _ € suina

CONCESSIONE CAPPELLA NOVANTANOVENNALE A € -mune-
GALLERIE A-B-C CIMITERO NUOVO _

PRESTAZIONI, SERVIZI, FORNITURE

a) Inumazione €.104,00
b) Inumazione di resti mortali da esumazione ed estumulazione €.104,00
c) esumazione ordinaria €.104,00
d) esumazione straordinaria €.550,00 + IVA in vigore
e) tumulazione €, -menee-
f) estumulazione ordinaria €, ~menen

g) estumulazione straordinaria da colombaro per trasferimento all'interno del cimitero €. 400,00 + IVA in vigore
h) estumulazione straordinaria da colombaro per trasferimento all'altro cimitero comunale
€. 250,00 + IVA in vigore

i) estumulazione straordinaria da colombaro per trasferimento fuori comune €. 350,00 + IVA in vigore
1) taglio viale (per operazioni di tumulazione o deposizione resti e ceneri in aivole) €. 550,00 + IVA in vigore
m) tumulazione ordinaria ceneri e resti mortali € -------
n) estumulazione ordinaria ceneri e resti mortali € -------
o) estumulazione straordinaria ceneri e resti mortali €. 100,00 + IVA in vigore
p) collocamento segno provvisorio per inumazione in campo comune €. 16,00

q) collocamento di monumento segni funebri, croci, lapidi per bambini di etd inferiore a 10 anni

r) Collocamento di monumento in marmo, cemento, metallo e pietra con portafiori e fotografia per aiuole
i i =30} e campo comune
s) deposizione di salma in camera mortuaria (refrige

rata) al giorno

lllll - Ore - -Ne e ro-6 on - ala ) a (n

t) fornitura lapide di chiusura colombari per Gallerie V - R bis - S bis = T bis - U bis - Z - J €. 130,00
u)fornitura lapide di chiusura colombari Gallerie V - ossari, Galleria T e U blocchi bis - cinerari, Galleria J - ossari — Gallerie B/C, C/D, D/E, E/F, F/G -
ossari/cinerari €. 70,00

x)tassa ricevimento salma, ceneri, resti mortali provenienti da fuori Comune (escluse le ceneri di persone aventi titolo ad essere ricevute nel cimitero
ai sensi dell'art. 50 del D.P.R. 10/09/1990 n. 285) €. 52,00
y)cassettina in zinco per resti mortali €. 62,00
z)Feretro in legno di abete sostitutivo del feretro originario per operazione di inumazione salme indecomposte
€ -ene-- aa)Sala celebrazioni per ogni funzione (sala del commiato - cimitero nuovo) € ------
bb) Tariffe per gli scatti fotografici e le riprese televisive o cinematografiche eseguiti a scopo di lucro o pubblicitario:
- al giorno per le fotografie € ------ + [VA in vigore
- al giorno per le riprese televisive € ------ + IVA in vigore
- per mezza giornata di riprese cinematografiche € ---e-- + VA in vigore



Lampade Votive

a) Tariffa per allacciamento campi comuni e tombe di famiglia €. 40,00 + IVA in vigore
b) Tariffa per allacciamento colombari/ossari/cinerari € 20,00 +IVA in vigore
c) Tariffa annua di abbonamento riferita a ciascuna lampada installata € 15,00 +IVA in vigore

Nel caso diinizio dell'abbonamento nel corso dell'anno la tariffa sara dovuta in ragione di € 1,25 oltre iva per ogni mensilitd a decorrere dal primo
giorno del mese successivo alla stipulazione.
Le spese di incasso delle tariffe e le spese di spedizione dei bollettini sono a carico dell’'vtenza.



